[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(сорок первое заседание четвертого созыва)

от      16.12.2022 года

 № 168
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального
образования Сабское сельское поселение от 20.08.2021 г. №88 «Об утверждении
размеров месячных должностных окладов и размеров окладов за классный чин муниципальных служащих»

          В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями, областным законом от 11.03.2008 года № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» с изменениями и дополнениями, и на основании пункта 3.10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Сабского сельского поселения от 17.02.2006 № 27 «О денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области", Совет депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение от 20.08.2021 г. №88 «Об утверждении размеров месячных должностных окладов и размеров окладов за классный чин муниципальных служащих»:

     Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
     «Приложение №1
Размеры месячных окладов
муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Наименование
	Размер месячного должностного оклада  (рублей)

	1. Муниципальные служащие

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения
	26 411,57

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	16 000,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный бухгалтер – заведующий сектором учета и отчетности
	11 948,00

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	11 948,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	10 380,00

	2. Работники, замещающие должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы

	Водитель 0,5
	5 194,00

	Уборщица 0,5
	2 481,00

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органа местного самоуправления Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Сабское сельское поселение                                                               Д.Ю.Шубин